parte della proprietà, ai sensi dell'art. 6 dell'allegato "A" della deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73/2010; 

il progetto proposto genera i seguenti oneri a favore dell'Amministrazione Capitolina: 

a) contributo sul costo di costruzione, provvisoriamente stimato in 228.698,40 euro 
(duecentoventottomilaseicentonovantotto/40). Importo calcolato ai sensi della 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 2966 del 30.05.1978, della deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 19/2005 e della circolare esplicativa n. 67246 del 27.06.2013 e 

comunque da calcolarsi definitivamente all'ottenimento del titolo abilitativo-edilizio; 

b) oneri di urbanizzazione, provvisoriamente stimato in 293.438,37 euro 

(duecentonovantatremilaquattrocentotrentotto/37). Importo calcolato ai sensi della 

deliberazione vigente in materia (D.A.C. n. 1/2017); 

c) importo di monetizzazione degli standard urbanistici non reperiti da corrispondere a Roma 

Capitale stimato in 1.712.865,00 euro 

(unmilionesettecentododicimilaottocentosessantacinque/00). Importo attualizzato, 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 73/2010 e calcolato in base alla deliberazione di 

Giunta Capitolina n. 115/2011 e da attualizzarsi mediante applicazione degli indici ISTAT; 

d) contributo straordinario di urbanizzazione provvisoriamente stimato in 3.018.764,10 euro 

(tremilionidiciottomilasettecentosessantaquattro/10). L'importo definitivo sarà determinato 

in sede di ottenimento del titolo abilitativo sulla base della normativa in quel momento 

applicabile; 

con la proposta in oggetto vengono reperiti oneri per un importo complessivo di 5.025.067,47 

euro (cinquemilioniventicinquemilasessantasette/47 - escluso il costo di costruzione) a favore 

dell'Amministrazione Capitolina quali risorse per finanziare interventi aventi finalità pubblica; 

nonostante la dichiarata crisi del settore e del suo indotto, l'Amministrazione Capitolina ha inteso

[...]

inoltre, la Società DM Europa S.r.l., in qualità di proponente/proprietario, si è impegnata ad 

adempiere a tutte le obbligazioni sopra riportate e comunque a versare oneri per un importo 

massimo pari a 7.000.000,00 di euro comprensivo di un versamento di un contributo volontario di 

1.746.234,13 euro (unmilionesettecentoquarantaseimiladuecentotrentaquattro/13), finalizzato 

anche esso alla realizzazione di interventi pubblici con la sottoscrizione di atto d'obbligo redatto 

dal notaio Francesca Parenti Rep. 1434 Racc. 789, registrato a Roma il 20.11.2017 al n. 36771 Serie 

1T, acquisito al protocollo del Dipartimento PAU con n.